

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Hradci Králové

Č.j. UPCR-HK-2024/163710

Žádost o poskytnutí statistických a dalších údajů k zahraniční zaměstnanosti, k nástrojům aktivní politiky zaměstnanosti pro UA a k hromadného propouštění v okrese Trutnova za období 1.1.2014 -30.6.2024

Žádost:

Ze dne 31.10.2024

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Text:

„Žádám o poskytnutí níže uvedených informací ve věci statistických dat, které budou zpracovány za účelem dokončení mé diplomové práce na Slezské univerzitě v Opavě, týkající se zahraniční zaměstnanosti, aktivní politiky zaměstnanosti v souvislosti s dotovanými místy pro Ukrajince a hromadného propouštění. Data se budou týkat období od 1.1.2014 do 30.6.2024 (pokud není uvedeno jinak), na území okresu Trutnov.

1. Počet nově vydaných pracovních povolení a počet prodloužených pracovních povolení od Úřadu práce ČR.
2. Typy vč. počtu vydaných pracovních povolení z č. 1.
3. Občanství cizinců, kteří žádali o povolení k zaměstnání.
4. Přehled klasifikací zaměstnání u vydaných pracovních povolení dle CZ – ISCO 0-9.
5. Počet evidovaných Informačních karet – nástupů na Úřadu práce ČR.
6. Typy vč. počtu evidovaných Informačních karet – nástupů z č. 5.
7. Občanství cizinců, kteří byli evidováni na Informační kartu – nástup do zaměstnání (EU, EHP, třetí země...)
8. Přehled klasifikací zaměstnání u evidovaných Informačních karet – nástupů dle CZ – ISCO 0-9.
9. Počet evidovaných zaměstnaneckých a modrých karet na Úřadu práce ČR.
10. Typy vč. počtu evidovaných zaměstnaneckých a modrých karet z č. 9.
11. Občanství cizinců, kteří byli evidováni na zaměstnaneckou a modrou kartu.
12. Přehled klasifikací zaměstnání u evidovaných zaměstnaneckých a modrých karet dle CZ – ISCO 0-9.
13. Počet podpořených Ukrajinců s dočasnou ochranou na SÚPM nebo VPP.
14. Přehled podpořených Ukrajinců viz. č. 13 – rozdělení na pohlaví, věk, klasifikace zaměstnání, doba podpoření.
15. Přehled a počet ohlášených hromadných propouštění v období 1.1.2019 – 30.6.2024, z toho, kolik firem zaměstnávalo cizince a z jakého oboru firmy jsou (byly).

Statistická data a další informace související s výše uvedeným mi prosím zašlete na e-mail:xxxxx.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Hradci Králové:

Na základě Vaší žádosti Vám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytujeme požadované informace za Úřad práce ČR – Krajskou pobočku v Hradci Králové, kontaktní pracoviště Trutnov, a to v příložených přílohách č. 1 až č. 5.

Přílohy č. 1 až č. 5

Příloha č. 1 obsahuje:

1. Počet nově vydaných pracovních povolení a počet prodloužených pracovních povolení od Úřadu práce ČR.
2. Typy vč. počtu vydaných pracovních povolení z č. 1.
3. Občanství cizinců, kteří žádali o povolení k zaměstnání.
4. Přehled klasifikací zaměstnání u vydaných pracovních povolení dle CZ – ISCO 0-9.

Příloha č. 2 obsahuje:

5. Počet evidovaných Informačních karet – nástupů na Úřadu práce ČR.
6. Typy vč. počtu evidovaných Informačních karet – nástupů z č. 5.
7. Občanství cizinců, kteří byli evidováni na Informační kartu – nástup do zaměstnání (EU, EHP, třetí země...)
8. Přehled klasifikací zaměstnání u evidovaných Informačních karet – nástupů dle CZ – ISCO 0-9.

Příloha č. 3 obsahuje:

9. Počet evidovaných zaměstnaneckých a modrých karet na Úřadu práce ČR.
10. Typy vč. počtu evidovaných zaměstnaneckých a modrých karet z č. 9.
11. Občanství cizinců, kteří byli evidováni na zaměstnaneckou a modrou kartu.
12. Přehled klasifikací zaměstnání u evidovaných zaměstnaneckých a modrých karet dle CZ – ISCO 0-9.

Příloha č. 4 obsahuje:

13. Počet podpořených Ukrajinců s dočasnou ochranou na SÚPM nebo VPP.
14. Přehled podpořených Ukrajinců viz. č. 13 – rozdělení na pohlaví, věk, klasifikace zaměstnání, doba podpoření.

Příloha č. 5 obsahuje:

15. Přehled a počet ohlášených hromadných propouštění v období 1.1.2019 – 30.6.2024, z toho, kolik firem zaměstnávalo cizince a z jakého oboru firmy jsou (byly).

S pozdravem